АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СЕРГИНО

Октябрьского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 17 » мая 2018 г.  № 113

п. Сергино

О внесении изменений в постановление

администрации сельское поселение Сергино

от 08.04.2015 №46 «Об утверждении Положения

о муниципальном жилищном контроле

на территории муниципального образования

сельское поселение Сергино»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Российской

Федерации нормативно-правовых актов сельского поселения Сергино, руководствуясь Уставом

сельского поселения Сергино:

1. Внести в постановление администрации сельское поселение Сергино от 08.04.2018 № 46

«Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории

муниципального образования сельское поселение Сергино» следующие изменения:

1.1. В пункт 3.6.1.  Положения  внести следующие изменения:

а) после слов «жилищного фонда социального использования и договоров найма жилых

помещений» дополнить словами ", о фактах нарушения требований правил предоставления,

приостановки и ограничения предоставления коммунальных услуг собственникам и

пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домах, о фактах нарушения

органами местного самоуправления, ресурсоснабжающими организациями, лицами,

осуществляющими деятельность по управлению многоквартирными домами, гражданами

требований к порядку размещения информации в системе.»;

б) дополнить предложением следующего содержания: "Основанием для проведения

внеплановой проверки органом государственного жилищного надзора, органом муниципального

жилищного контроля (в случаях наделения органами государственной власти субъектов

Российской Федерации уполномоченных органов местного самоуправления отдельными

государственными полномочиями по проведению проверок при осуществлении лицензионного

контроля) является приказ (распоряжение) главного государственного жилищного инспектора

Российской Федерации о назначении внеплановой проверки, изданный в соответствии с

поручениями Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации."

2.  Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.

3.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

 Глава сельского поселения Сергино     О.В. Гребенников